
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

3-oji Velykų savaitė                                                                 balandžio 23 d. 2023 m.                                          
balandžio 23 d.  -  balandžio 30 d.                                          Sekmadienis                                                                              
                                                                                                                                       
Atliepiamoji psalmė: “Viešpatie, man rodysi kelią, kuris į gyvenimą veda.“   
  
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Sekm.23 d.   9:00  už  Sofiją Skučienę  -  aukoja Antanas ir Lina Mickai 
                    10:00  Šv. Rožančius    
                    10:30  už  Sofiją Skučienę  -  aukoja Lilija Gedvilaitė 
Pirm. 24 d.  10:00   
Antr.  25 d.  10:00   
Treč.  26 d.  10:00   
Ketv.  27 d.  10:00   
Penk. 28 d.  10:00   
Šešt.  29 d.  17:00  už  Algį Beniušį  -  aukoja žmona Micheline 
Sekm.30 d.    9:00  už  Margaret Eglę Gorytę Stewart  -  aukoja brolis Saulius Gorys  
                                                                                                                          ir šeima   
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Stasį ir Juzefą Mikalajūnus  -  aukoja Haroldas ir Elvyra   
                                                                                                                      Celtoriai 
 
balandžio 16 d. 2023,   rinkliava  546.10    žvakės  24.00                                                   
 
parapijai aukojo:   
 
250 dol.  Denise Kudirka 
po 50 dol.  Ieva Girdžiūtė Jakim, Romas ir Emilija Verbylai 
30 dol.  Dana Deltuvaitė 
po 20 dol.  L. Dainienė, L. Gedvilaitė, A.V. Givis, V.S. Goriai, D. Jaugelienė  
15 dol.  Daiva Blynas   
--- dol.  Alan ir Nijolė Matusevičiūtė Forster 
 
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas.  
                                                              



                                                                     

                                                                   Skelbimai                                                                  
 
Šv. Elzbietos Draugija kviečia visus į pavasario pietus Šv. Kazimiero Parapijos salėje 
ateinantį sekmadienį balandžio 30 d. po 12 val. Šv. Mišių, kaina 15 dol. narėms ir  
30 dol. nenariams. Prašome rezervuoti savo vietas iki rytojaus, balandžio 24 d., 
skambinant Vidai Lietuvninkaitei, 514-748-7025.     
 
                                                               ****** 
Balandžio 6 d. Vankuveryje mirė buvusi montrealietė Margaret Eglė Gorytė Stewart,  
78 m. amžiaus. Liūdi vaikai Robert John ir Christina, du anūkai, ir jos brolis, mūsų 
parapijietis, Saulius Gorys. Užuojauta visiems artimiesiems.   
 
                                                               ******  
Sveikiname mūsų parapijos choro koordinatorių ir zakristijoną Antaną Mickų,  
balandžio 18 d. sulaukęs 70 metų amžiaus. Dėkojame jam už jo darbą ir pasiaukojimą 
mūsų parapijoje, linkime jam Dievo palaimos, sveikatos ir ilgiausių metų.     
 
                                                               ******  
Vakar gražiai praėjo Gintaro šokių grupės vakaronė mūsų parapijos salėje, dalyvavo 
maždaug 250 žmonių, jaunimas pašoko įvairius tautinius šokius, ir visi skaniai pavalgė, 
surinktos lėšos parems Gintaro šokių grupės veiklą ir keliones.    
 
                                                               ******    
Mūsų parapijos choro vargonininkas Ian Plansker kviečia visus į Christ Church 
Cathedral, 635 rue Sainte Catherine Ouest, Montrealyje, šį šeštadienį balandžio 29 d. 
14 val. koncertui „Armonia di paradiso: musique dramatique“, kur jis diriguos Ensemble 
Bonaventure orkestrą ir chorą, su dviem solistėm, kurie atliks Mocarto (Mozart) ir Linli 
(Thomas Linley the younger) kūrinius, pasiūloma auka yra 20 dol.   
                                      
                                      Biblijos vyrai ir moterys – kryžkelėse  
               prof. Ingrida Gudauskienė STD, Tyto Alba leidykla, Vilnius 2022 m.   
                       Giesmių giesmė: santykio ilgesys, ir grumtynės dėl jo. 
 
Kas gi parašė Giesmių giesmę? Knygos pavadinimas skelbia: „Saliamono Giesmių 
giesmė“ (Gg 1,1). Čia susiduriame su vadinamąja pseudoepigrafija – deklaruojama, 
kad Saliamonas yra šios knygos autorius, tačiau realiai nežinomas autorius remiasi jo 
kaip autoriteto vardu, mat Saliamonas Biblijoje yra išminčiaus prototipas (1Kar 3,5-14). 
Kaip tik dėl to pagal pseudoepigrafijos principą jam priskiriama ne viena biblinė 
Išminties raštijos knyga (pavyzdžiui, Patarlių knyga ir Koheleto knyga). 
Pseudoepigrafija apskritai senovės Artimuosiuose Rytuose buvo labai paplitęs 
reiškinys. Tokiu būdu nutylima tikroji autorystė, o kūriniui suteikiama interpretacijos 
kryptis. Šiuo atveju, jei autorystė Saliamono, vadinasi, interpretacijos kryptis – 
išminties tradicija.    


